Hình ảnh đó khơi dậy những thế hệ già trẻ của Trùng
Dương vẫn cuộn sóng đầy hứng khởi. Tôi không thể
không rạo rực nhớ lại các thế hệ Trùng Dương bất ngờ
họp nhau Hạ Cây Nêu tại nhà riêng gia đình Nguyễn
Tiến Lộc ở hẻm phía sau Nhà Thờ Tân Định vào ngày
7 Tết Bính Tuất (2006).

Hội Trùng Dương (Hồng Hà, Hương Giang, Cửu
Long) của Phạm Đình Chương do Ca Trưởng Nguyễn
Hoàng Hương điều khiển, đã đánh thức hơn hai trăm
trái tim nam nữ gia trẻ thân yêu có mặt tối hôm ấy.
Trong các ca viên cao niên xấp xỉ hay trên tuổi «cổ lai
hy», cùng đứng lên chung hợp lời ca Hội Trùng Dương,